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Jesus verkligen var uppstånden. Ja, detta hade 
de hört, dessa två lärjungar, men de trodde det 
icke. De levde i minnenas värld men icke i den 
andliga verklighetens.

Men Kristus kom och gick vid deras sida, och 
de höllo honom för en främling, som icke visste, 
vad som skett i Jerusalem dessa dagar. De kun­
de aldrig tänka sig, att denne främling var Jesus 
Kristus. Men så kom till sist det stora ögonblic­
ket i Emmanus, då Jesus Kristus blev för dem 
en ny, levande verklighet, en upplevelse.

Är det icke denna erfarenhet, många av oss 
gjort? Kristus har liksom försvunnit för oss. 
Ack, vad vi tråna efter, att han på nytt måtte 
te sig för oss, att vi dag för dag måtte få en 
starkare och innerligare upplevelse av honom 
som den stora verkligheten! Hur skola vi kom­
ma därhän, så att livet kan bliva riktigt rikt? 
Vägen är ej någon annan än den, att vi taga 
honom på allvar, taga Gud på orden, taga ordet 
som det står, tro det, uppleva det, pröva det, 
icke blott hava det som en viss trossats utan som 
en livslevande verklighet år 1923 den 15 juni', 
givet direkt, ursprungligt från Gud själv.

Hur skall det gå till? Jo, du skall räkna med 
Gud icke blott som med en idé, något som du 
har tänkt dig, utan rent praktiskt. Du skall se 
varje dag som en ny gåva från hans hand. »Han 
har skänkt mig denna dag. Det är första gången 
i livet jag lever denna dag och sista gången 
även.» När hjärtat klappar i ditt bröst och pul­
sarna slå, vet då att det är Gud, som skänker 
dig livet! Tacka honom därför! Du kan tänka, 
tala, arbeta, sjunga. Tänk på att det är Gud, 
som skänker dig dessa förmågor! Och när du 
går härifrån gatan fram och känner, hur dina 
ben bära dig, tänk då på att det är Gud, som 
skänker dig hälsans gåva! När du sätter dig till 
bords i kväll för att äta, låt då icke din bön 
vara blott en bordsbön utan en upplevelse! Tänk 
på att det är Gud, som skänker dig födan och 
tacka honom! Och när du lägger dig till vila, 
säg då: »O Gud, tack, att jag får på nytt lägga 
mig i din hand för att vila, och att du tager 
emot mig!» Och i morgon, när du vaknar, börja 
då med att taga Gud på orden! Har du sett 
småbarnen därhemma? Den lille pysen sover så 
gott. Och när han så slår upp sina ögon, hur 
undrande ser han sig icke omkring. Det var en 
underlig värld! Han tittar sig omkring så klar­
vaken, tittar på far och mor och allt. Hur in­
tressant är icke alltsammans! Lär av det lilla 
barnet! Tag Gud på hans ord! Räkna med Gud 
i det praktiska livets realiteter! Gud är ingen 
idé. Kristus är intet system utan en levande 
verklighet långt mer levande än du och jag. Jag 

glömmer aldrig, när jag satt på Areopagen i 
Atén och läste Pauli tal och kom till dessa un­
derbara ord: »Den Gud, som har gjort världen 
och allt vad däri är, han som är Herre över 
himmel och jord, han bor icke i tempel, som 
äro gjorda med händer, ej heller låter han sig 
betjänas av människohänder, såsom vore han i 
behov av något, han, som själv åt alla giver liv, 
anda och allt. Och han har skapat människo­
släktets alla folk, alla från en enda stamfader, 
till att bosätta sig utöver hela jorden, och han 
har fastställt för dem bestämda tider och utsta­
kat de gränser, inom vilka de skola bo, detta 
för att de skola söka Gud, om de till äventyrs 
skulle kunna treva sig fram till honom och finna 
honom, fastän han icke är långt ifrån någon enda 
av oss. Ty i honom är det som vi leva och röra 
oss och äro till.» Det var märkliga ord av Pau­
lus: Ej långt ifrån någon av oss! I honom leva 
vi, röra oss och äro till. Se du, så nära Gud får 
du vara. Det är den upplevelse, du och jag 
skola göra.

Och när vi härifrån i dag komma till vårt 
hem och efter konferensens slut äro tillbaka i 
livets gamla hjulspår, må vi då se oss omkring 
från Guds synpunkt! Där komma din hustru och 
dina barn. Ser du, vad Gud har skänkt dig! Och 
o, att din hustru, som suttit och väntat på dig, 
såge dig när du komme hem, såsom av Gud 
skyddad och bevarad! Ja, se vi i allt Guds hand, 
blir allt en upplevelse tillsammans med Gud, då 
gå vi icke omkring, klaga och knota och säga: 
»Om jag blott finge det och det, skulle jag vara 
nöjd.» Nej, då säga vi: »O Gud, det regnar väl­
signelser över mig från alla världens håll och 
kanter, och allt kommer från dig.» Man har 
ingen anledning att klaga och knota, blott att 
tacka och jubla.

Detta är vägen till ett rikt liv. Låtom oss då 
gå den vägen i levande tro på Gud! Låtom oss 
räkna med honom som en praktisk verklighet 
för att finna, att han är med oss och välsignar 
oss. Columbus stötte ut sin farkost från Palos 
hamn i Spanien, drömmande om en ny värld 
och nya rikedomar. Andra stodo på land som 
åskådare, skrattade åt det hela. Somliga gingo 
kanske ut i vattnet till fotknölarna. Men fram­
för låg hela oceanen, och Columbus ville de ej 
följa. Du som längtar efter rikedom av liv, stöt 
ut din farkost från allt, vad världen kallar gott! 
Tro på Gud. Gå Guds rikes väg! Sök först Guds 
rike och hans rättfärdighet, så skall allt detta 
därjämte tillfalla dig!

Guds rikes väg är Kristi väg. O, hur olika 
världens väg! Vilken väg skall du gå? Amen.
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FARFARS LÄNSTOL.
En berättelse ur verkligheten. För Udv. av Rosali örn.

(Forts, fr. föreg. n:r.)
Det hjälpte inte vad Olof och Emil sade 

för att trösta henne. Hon visste nog, att 
Herren Gud inte överger de sina, även om 
de måste vandra till fattighuset, men nog 
var det rysligt sorgligt att behöva lämna 
det kära hemmet. Ingen fläck på jorden 
var ju som Lyckås, hemmet, som hon och 
hennes älskade skapat i ungdomens vår 
och, som de så vuxit samman med. Var­
enda fotsbredd var ju som en bit av dem 
själva.

* *■ *

Det gick verkligen så illa som Karin 
tänkte — ja värre — ty det allra värsta 
hade hon inte en aning om, förrän det kom: 
Emil, hennes älskade gosse, hade trasslat 
in sig i affärer som han inte förstod, och 
det bottenlösa i eländet var, att han låtit 
narra sig till att begå ett falsarium för att 
rädda den som var hans kamrat och kom­
panjon. Så Karin måste se honom åka bort 
på fångkärra. — Den dagen sjöng inte Karin 
när hon mjölkade Gullrosa. Och även i det 
tycktes hon få rätt, att de ej skulle få be­
hålla sitt kära Lyckås, det såg verkligen ut 
som fattighuset skulle bli deras sista hem­
vist i denna värld. ------ -—Att kyrkoher­
den sade, att det numer inte kallades fat­
tighuset utan hette ålderdomshemmet det 
var inte stor tröst.

»Jag är för gammal», sade Karin, »till 
att ha glädje av några nymodigheter — och 
namnet gör ingenting till — fattighuset är 
fattighuset, kalla det vad man vill.

Lyckås skulle säljas på exekutiv auktion. 
Dagen när auktionen skulle hållas var re­
dan utsatt och Karin började plocka i ord­
ning för den. Olof tog det så djupt, så han 
förmådde inte hjälpa till med någonting. 
Tyngre steg än nu, när hon gick och ploc­
kade i ordning till auktionen hade väl Ka­
rin aldrig gått. De sista dagarna var det 
alldeles omöjligt för henne att gå ut i ladu­
gården: hon orkade rakt inte se kreaturen; 
där fanns ju inte ett enda djur, som ej un­
der hennes vård blivit fött och uppfött: kor 
och får, gamla Gullrosa och den minsta 
lilla lammungen voro henne lika kära. Det 

var alltför tungt att tänka sig dem i andras 
händer.

Och inne i stugan, vart hon vände sig, 
var det något hon såg som hon själv eller 
hennes gubbe gjort. Varenda sak hade sitt 
särskilda minne och sin lilla historia. Det 
var idel ljusa minnen. Både Karin och Olof 
hade ju varit så hjärtans glada, var gång 
de fått någon ny sak färdig, som ökade 
hemtrevnaden i deras stuga. Och alla dessa 
små glädjestunder stodo för henne nu, och 
gjorde det ännu smärtsammare att skiljas 
från det kära hemmet.

Farfars länstol — den hade de ställt in i 
en garderob, för ingen av dem orkade se 
den — den var ändå det käraste av allt — 
tänk att behöva skiljas ifrån den på detta 
sätt. De önskade nästan de skulle haft mod 
att slå sönder den. Att tänka sig att den 
skulle ropas ut på auktionen. Och främ­
mande människor skulle syna den, granska 
och kritisera och värdera efter sina små 
lumpna mått. I kronor ocli ören represen­
terade den intet högt värde, det visste nog 
de båda gamla, men för dem var den en 
pant på ocli en påminnelse om det skäraste 
och finaste i deras ungdomskärlek. Men 
sådant är ingenting för en köpslående auk- 
tionspublik. Kanske skulle de skratta åt 
stolen, och säga som byns lärarinna sade 
om den en gång: att det var »en stol utan 
rim och reson». — Ett uttryck: som Karin 
hade svårt att förlåta henne, emedan hon 
vädrade förakt för sin skatt, och det tålde 
hon inte. Det hjälpte inte att lärarinnan, 
som gärna ville lysa ined sin lärdom, re­
pade upp en hel »ramsa» om något som 
hon kallade stil och stilarter och försäkra­
de, att stolen hade ett så mycket större vär­
de, emedan den inte hörde till någon »spe­
ciell stil» utan var en »skapelse av fri fan­
tasi, ett original». Namnen på de olika sti- 
lerna, rococo-, empire- och allt det andra, 
det var för Karin bara en massa obegrip­
liga ord, sak samma om de var till heder 
eller skam; men, »en skapelse av fri fan­
tasi», det var ett uttryck, som hon inte 
kunde smälta, väl närmast därför, att hon 
hade inte alls samma uppfattning om 
ordet fantasi som lärarinnan hade. Vad 
brydde Karin sig om »stilsorter». För hen-
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ne var farfars länstol förbunden med livets 
fagraste minnen, och det var för mer än 
alla stilar.

Auktionsdagen myllrade det av folk på 
gårdsplanen vid Lyckås. Sakerna hade bu­
rits ut och såldes i det fria. Litet sängklä­
der och diverse, som Karin och Olof skulle 
behålla hade lämnats kvar inne, för övrigt 
var stugan tom.

På spishällen sutto de båda gamla hand 
i hand och sågo med tårlösa ögon på sitt 
skövlade näste. De hade gråtit så mycket 
före denna sorgliga dag, så de orkade inte 
gråta mer.

Det hördes så väl in i stugan, hur man 
»bjöd», skämtade och skrattade för var­
enda sak, som »slogs bort» där ute på 
gårdsplanen. Nog var det många, som voro 
så gripna av de gamlas olycka, att de visst 
inte skrattade, men där var ju en hel del 
ungdom, många »utsocknes», som knappast 
kände Lyckåsfolket. De hade kanske hört 
om deras »läseri», för det var en och annan 
ung glop, som anmärkte, att läsarnas Gud 
lönar sina trogna underligt. Men sådant 
tystades genast av de förståndigare. Även 
om sådana funnos, som talat om skenhelig­
het, så länge det gick Karin och Olof väl, 
var det tyst om sådant i dag.

»De ha då blivit tio år äldre på några 
dagar», viskade somliga sig emellan, när 
de sågo det gamla paret.

När auktionsropen började med stolarna, 
reste Karin sig och drog Olof med sig.

»Kom», sade hon, »nu gå vi ut genom 
köket, så ingen ser oss. Jag kan inte sitta 
här och höra, när de ta farfars länstol. Och 
jag vill inte veta, vem som får den.»

Stolarna voro snygga och bastanta, och 
buden föllo tätt, men många väntade på 
länstolen. Lärarinnan hade nog rätt, att 
farfars länstol kunde ej inrangeras i någon 
»stil», men den var vacker och bekväm; 
och många av bondgummorna räknade ut, 
att den skulle ta sig bra ut i »salen». När 
man till exempel hade husförhör och hade 
prosten till gäst, då var väl den stolen som 
extra beställd. Ja många undrade, om det 
inte varit just för sådana tillfällen stolen 
blivit gjord — det var ju änglar och helgon­
bilder snidade på armstöden och överstyc­
ket av ryggstödet. Sitsen och halva rygg­
stödet voro stoppade och klädda med rik­
tigt vackert tyg, ocli Olof hade målat äng­
larna och helgonbilderna med guldbrons, 
så stolen var riktigt fin. Det blev också 
gott om bud, när auktionisten lyfte upp 
den.

Bland dem, som voro allra ivrigast att 
bjuda, var lille Herbert Ranke — godsägare 
Rankes son, som just samma dag fyllde 
tolv år. Bondgummorna, som ville ha sto­
len, sneglade på pojken, de sågo att han 
hade sin pappa bakom ryggen, och att han 
uppmuntrade honom att bjuda. Ville gods­
ägare Ranke ha stolen, skulle han nog bli 
en svår konkurrent. Men det gjorde ju ock­
så stolen så mycket mer eftersträvansvärd. 
Det skulle väl vara något för en »kära 
mor», att kunna säga: »Godsägare Ranke 
ville allt åt stolen mån tro, men jag släppte 
inte, och herr Ranke, så godsägare och 
patron han är, måste ge sig.»

Det var dock inte på uppdrag av pappan 
eller för att behålla stolen själv, som Her­
bert ville ropa in den. Han var en vän till 
Lyckåsfolket, och det gjorde honom så ont, 
att dessa snälla människor skulle förlora 
sitt hem. Ja, hans syster Eva påstod, att 
han grät på morgonen den dagen det skulle 
vara auktion på Lyckås, fast själv sade han, 
att han grät inte alls utan hade bara varit 
i köket och sett på, när Mina skalade lök. 
Han hade så gärna velat rädda hela hem­
met åt dem, men det kunde inte gå, det 
förstod han.

Men farfars länstol — han visste att det 
var särskilt svårt för dem att skiljas från 
den — den skulle han då laga att de fingo 
behålla. Som väl var, hade han en hel tio- 
kronsedel, som han fått av farbror Anton, 
och så var det ju hans födelsedag på själva 
auktionsdagen, och då brukade bans mam­
ma och pappa sällan neka något han bad 
om. Och nu hade han bett att få ropa in 
länstolen åt sina gamla vänner; och han 
hade räknat ut, att han skulle skicka den 
före dem till ålderdomshemmet, så det bleve 
en överraskning, när de kommo dit och 
fingo se den. Han ville så gärna bereda 
dem denna lilla glädje mitt i deras stora 
sorg. Han skulle gärna för detta försaka 
både födelsedagspresent och julklapp det 
året.

Med glädje lovade Herberts föräldrar ho­
nom att få ropa in stolen: det rörde och 
gladde dem, att deras gosse ville försaka 
något för att glädja andra. Men herr Ranke 
tyckte det var bäst, att han följde med och 
hjälpte sin gosse med affären, ty att åtskil­
liga bondgummor spekulerade på stolen, 
det förstod han, ocli det skulle nog bli svårt 
för Herbert att reda sig med dem.

Och det var verkligen gott, att han hade 
sin pappa bakom ryggen.

När Herbert hörde, att så många ville ha
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stolen, blev han ängslig. Han flyttade sig 
närmare sin pappa och smög sin hand i 
hans och såg bedjande upp i hans ansikte. 
Herr Ranke förstod sin gosse och bjöd över 
alla de andra. Men detta retade de unga 
bönderna, de fingo för sig att godsägare 
Ranke bara bjöd för att spela översittare.

»Men det ska’ vi sätta p för», sade de till 
varandra och ökade på buden.

Herr Ranke trängde sig fram ocli viska­
de några ord till auktionisten. Denne steg 
genast ned från stolen lian stod på, och 
herr Ranke steg upp i hans ställe.

Folket gapade av förvåning. Skulle den 
högfärdige godsherren bli auktionsropare?

När herr Ranke kom upp på stolen, stod 
han tyst några ögonblick och såg sig om­
kring. Det var tydligt, att han ville dra 
allas uppmärksamhet till sig. Det blev ock­
så alldeles tyst och stilla i folksamlingen. 
Han tog av sig hatten och började tala, i 
början lite osäkert, men sedan allt mera 
livligt.

Han skildrade de gamla makarnas liv — 
såsom han hört det berättas av dem själva 
och andra — från den dagen de som unga 
älskande börjat bryta mark här för att 
skapa sig ett hem, och till nu då de, böjda 
av år och arbete, borde i lugn/och ro få 
njuta sin mödas lön. Han talade varmt och 
känsligt om hur det skulle kännas för dessa 
gamla, hederliga och gudfruktiga männi­
skor att vandra bort från sitt lilla paradis. 
Han påminde också om hur detta lilla hem 
varit som en fyrbåk från ljusets värld. Helt 
visst hade många, det förmodade han, av 
de närvarande vid ett eller annat tillfälle 
kommit till Lyckås för att få en ljusglimt, 
då det varit mörkt. Och aldrig hade man 
hört, att Olof ocli hans gumma nekat en 
handräckning: skogsarbetare, bärplockare, 
alla som haft sin väg förbi torpet, hade åt­
minstone mötts av en vänlig hälsning och 
ett uppmuntrande leende. Och barnen, hur 
gärna hade inte de samlats på Lyckås till 
söndagsskola, om de också haft rätt långt 
att traska i väg. Till sist sade han:

»I dag ville jag för att glädja min gosse 
rädda en spillra av de kära gamlas hem — 
den gamla länstolen — som av mer än en 
anledning är dem mycket kär, och det gjor­
de mig ont, att ni tycktes vilja hindra mig 
att bereda de hårt prövade åldringarna 
denna glädje. Men helt visst var detta Her­
rens ledning, ty härigenom kom jag att 
tänka på att det var alldeles för litet att 

rädda bara denna enda spillra: hela hem­
met måste räddas.

Jag är ingen rik man, men jag lovar att 
för min del svara för två tredjedelar av den 
summa, som erfordras för detta hems be­
stånd. Och jag är alldeles viss, att jag inte 
vädjar förgäves till edra goda hjärtan. Nog 
vill ni hjälpa mig allesammans; och tillsam­
mans kunna vi rädda Lyckås. Ingen av oss, 
tänker jag, skulle i sitt trevna hem känna 
sig väl till mods i kväll, om vi skulle tänka 
oss Lyckåsfolket inlogerat på fattighuset, 
då det står i vår makt att förekomma detta.

Jag föreslår, att vi sätta upp en lista varå 
de som vilja vara med, kunna teckna sina 
namn. Eller hur vänner, förstå vi var­
andra?»

»Ja! ja!» ropades från alla håll, »det är 
bra talat. Vi ska’ hjälpas åt.»

»Jag tecknar hundra!» »Jag ock!» »Jag 
femtio!» »Jag fem.»

Det blev allmän rörelse. Ingen drog sig 
undan, alla ville vara med t. o. m. de allra 
fattigaste, om de inte kunde ge mer än 
femtio öre.

De som köpt kreaturen ocli lett ut dem 
ur ladugården, ledde in dem igen; kor, får 
och getter, höns och svin, alla fördes till­
baka till sina platser.

Allmän munterhet väckte det, när en 
bondgumma, som ropat in ett par höns ocli 
stoppat i en korg, skulle ta ocli bära dem 
tillbaka men fann korgen tom, emedan hön­
sen förekommit henne och redan sutto på 
sin pinne i hönshuset.

Möbler och allting annat, smått ocli stort, 
som burits ut ifrån stugan bars in igen.

Herbert Ranke ocli flera med honom 
voro så ivriga att bära in sakerna, att de 
totalt glömde att spörja vart Karin och Olof 
tagit vägen.

Ingen hade sett, när de smögo sig ut 
köksvägen och sökte sig ett gömställe i den 
gamla smedjan. Den låg lite avsides ocli 
dit visste de, att inte ett ord skulle höras 
från gårdsplanen. Här tyckte de skulle vara 
bäst och lugnast att sitta, tills allt var över. 
Här skulle de också slippa se, när folket 
bar bort deras saker. Det värsta var, att 
Gullrosa stod bunden liär nere i skogen.

Hon råmade högljutt, när hon såg Karin 
gå förbi. De som ropat in Gullrosa, voro 
från en annan socken, så Karin kände dem 
inte alls, och hon undrade mycket, hur 
hennes kossa skulle få det.

(Forts.)
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De dövstummas språk.
IV.

(Forts, fr. n:r 11.)
De flesta av åtbördsspråkets tecken ha fram­

sprungit som naturliga gester, då talförmågan sak- 
nats. Därför återgiver 
en åtbörd det omta­
lade föremålets form 
så noggrant som möj­
ligt. Vill man säga 
ett hus, tecknar man 
»brutet tak»; för en 
kyrka tecknas kors 
på ett hus och för 
en' stad många hus. 
Eller ock söker man 
efterhärma ett före­
måls verksamhet. En 
klocka betecknas med 
att handen svänges 
som en pendel; vid 
ordet fabrik: för man 
båda händernas fing­
erspetsar mot var­

»Tänk på din Gud.»

fix sr 
• *

andra, så som kuggarna i tvenne hjul mötas.
På samma sätt har man sökt att åskådliggöra 

begrepp: händerna tryckas mot hjärtat = älska, 
pekfingret lägges mot pannan = tänka, den ena 
handen lyfter den andrå = hjälpa. Med att teck­
na ett kors över pannan ger man sig själv eller 
någon annan betyget dum. För begreppen falsk 
och skvallra finnas intressanta tecken: vid falsk 
föres pekfingret bakom örat = »en räv bakom 
örat» och vid skvallra sättes handen först till 
munnen som till viskning men föres sedan i allt 
vidare rörelser från höger till vänster = »ordet 
tar vingar».

Verben stå i infinitiv och betonas ofta. Enär 
de äro oböjliga nödgas man så gott som alltid 
tillägga tempus. Tidsbestämningen är ofta nog­
grann ss.: i går, i morgon, om ett år o. s. v., 
t. ex.: »Jag tänka skriva i går», men den kan 
också vara svävande: har hänt, skall hända, t. 
ex.: »Han gifta sig skall (= framdeles, någon 
gång). Ofta bortfalla verben vid bestämd tid: 
»Jag i går sjuk mycket!» Språket synes väl där­
igenom bliva fattigt, men i själva verket har 
det stor möjlighet att framhäva det åsyftade på 
ett verksamt sätt.

Till att betona en sak har språket tvenne 
hjälpmedel. Det ena är, att man tecknar ett ord 
eller en sats kraftigare än de övriga orden eller 
om innehållet så fordrar med starkare känsla. 
På det sättet kan man tydligt angiva det väsent­
ligaste i ett anförande?

Det andra medlet är, att man låter det ord, 
som man vill betona, komma sist i satsen. Så 
säger ofta en dövstum: »Jag sjuk (varit) har 

mycket.» »I morgon 
du resa vart?» Sär­
skilt gäller detta ne­
gationer; »Han hjäl­
per sin gamla mor 
icke». Denna ord­
vändning är också 
den som bäst över­
ensstämmer med åt- 
bördsspråkets karak­
tär. Den ordföljd, som 
vi hörande använda, 
är ofta främmande 
och onaturlig för de 
dövstumma.

Mimiken spelar i åt- 
bördsspråket en stor 
roll. Allvar har sin 
mimik och skämt sin.

Glädje måste betecknas med ett glatt ansikte och 
sorg med ett sorgset uttryck. En tolk, som teck­
nar: »Hos Gud är idel glädje» och samtidigt ser 
»hängfärdig» ut, blir inte gärna trodd. Den som 
med ett belåtet leende tecknar: »Mörk är den 
tid jag varit världens vän» väcker blott munter­
het. Därav följer, att den som använder åt- 
bördsspråket får byta ansiktsuttryck oupphör­
ligt under ett anförande. Och det finns intet 
folk, som så snabbt uppfattar fel hos en talare, 
som det tysta folket gör det hos sina föreläsare 
och predikanter.

Teckenspråket synes också lämpa sig synner­
ligen väl för den humor, som är den tysta värl­
dens rikedom. De dövstumma ha en särskild 
förmåga att se det ljusa i livet. De uppfatta 
också snabbt det löjeväckande i en situation och 
återgiva det gärna på ett drastiskt åtbördsspråk. 
Den som med livliga och tydliga tecken kan be­
rätta en upplevelse eller en god historia räknas 
som mästare i talarstolen.

I de dövstummas många gånger ensamma och 
prövande liv är deras eget språk dem en källa 
till glädje och välsignelse. Kunde teckenspråket 
bli mera känt även bland hörande, skulle de 
dövstumma vinna mycket därpå.*

B. G. Wilander.

* Fullständig lärobok i teckenspråket, pris 2: 25, 
kan erhållas från undertecknad, adress Flen.
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Vårt bibelstudium.
Del finns kanske intet vi kristna unga i så 

hög grad behöva som en fördjupad bibelkun­
skap. Oftast känna vi blott ganska ytligt vår 
bibel. Ytligheten är ett av tidens stora lyten, 
även i det religiösa livet är det ej sällan lätt att 
konstatera den. Koncentration, fördjupning vare 
vår lösen! Det inre livets fördjupande, i bön, i 
tro och i helgelse. Men varje utveckling i den 
riktningen står i närmaste samband med en 
klarare kunskap i Guds ord.

För att nå verklig bibelkunskap krävs arbete, 
studium. Vårt ord studera kommer av latinets 
studère som bl. a. betyder anstränga sig. Vi måste 
anstränga oss för att tränga på djupet och få 
grepp om de rika skatterna där. Men för att 
ett arbete skall ge det rätta utbytet är det vidare 
av nöden att man går fram efter en viss metod. 
»Oordningen är som en klocka utan visare, den 
går och går, men man vet ändå aldrig vad tiden 
lider», säger Tegnér. Alltför många ha ej skaf­
fat sig någon bestämd arbetsmetod vid sitt bibel­
studium utan ha livet igenom nöjt sig med att 
läsa vad de för varje tillfälle »fått upp». Vad 
man än må säga om ett sådant tillvägagångs­
sätt, någon verklig kunskap ger det icke. Ty 
gedigen och grundmurad kunskap förutsätter 
alltid metodiskt arbete.

Vilken metod ger vid bibelstudiet den största 
behållningen? Ty det är Idart att man här har 
flera vägar att välja emellan, ordet metod kom­
mer ju också av grekiskans méthodes som egent­
ligen syftar på en väg man måste gå för att nå 
ett visst mål. Det gäller nu att vid bibelstudiet 
finna den bästa vägen. Vanligast är nog det s. k. 
ämnesstudiet. Man samlar då och jämför de 
ställen som handla om ett visst ämne eller ett 
visst begrepp. Vid bibelkurser och vid våra en­
skilda möten är säkerligen detta tillvägagångs­
sätt det allra vanligaste. Inom vissa gränser kan 
det nog ha sitt berättigande, men många svåra 
anmärkningar kunna enligt mitt förmenande 
också riktas mot det. För det första tar det 
alltför ringa hänsyn till att varje utsago i bibeln 
måste, för att rätt förstås, ses i det ursprung­
liga sammanhang vari den är infogad. Man lö­
per fara att genom att lösrycka de olika »språ­
ken» ur deras sammanhang också förvanska de­
ras betydelse. Som avskräckande exempel må 
erinras om mannen som påstod att bibeln be­
faller självmord, enär det på ett ställe heter: 
»Judas gick bort och hängde sig» och på ett 
annat: »Gå du och gör sammaledes.» Med lös­
ryckta bibelcitat kan man bevisa precis vad som 
helst Att ämnesmetoden använts i alltför hög 
grad är säkert en av orsakerna till att bibeln 
för många av oss mest är en samling texter och 

språk, vi ha ej fått upp ögonen för att den fram­
för allt är ett stort levande sammanhang. För 
det andra måste man anmärka mot ämnesmeto­
den att dess resultat blir alltför abstrakt. Den 
ger oss lärosatser, dogmatik, men ger oss blott 
föga känning med den livets rikedom gudsordet 
rymmer. Unga mänskor gripas mest av det 
•åskådliga, konkreta och levande; därför säger 
också en gammal pedagogisk regel att man vid 
kunskapsmeddelelse bör börja med det kon­
kreta.

På ett helt annat sätt kommer denna livets 
rika mångfald hos bibelordet till sin rätt vid 
studiet av bibliska karaktärer. Man väljer en 
biblisk personlighet och sammanställer allt vad 
bibeln säger om honom. Av ett stort antal av 
bibelns mänskor få vi på det sättet nog så klara 
och fylliga bilder. Vi lära huru dessa mänskor 
alla haft sin strid att kämpa, att de alla växt, 
utvecklats och mognat, somliga i det goda, andra 
i det onda. Bibelns mänskor likna ej de skema- 
tiserade mänskor vi ofta möta i »kristliga be­
rättelseböcker». Dessa böcker tala ofta om de 
goda som änglarena varelser utan vank och 
brist, om de onda som alltigenom onda. Sådana 
mänskor finns det blott i resp, författares fan­
tasi, i verkligheten har alltid den rättfärdige 
sin kamp att bestå för att segra över det onda 
inom sig. »Ingen hinner fram till den eviga ron, 
som sig ej eldigt framtränger.» Bibeln lär oss 
känna en skara hjältar och helgon som hellre 
lidit döden än blivit sin Herre otrogen. Låt oss 
i denna fega och kompromissande tid dröja in­
för deras bild!

Det kanske allra rikaste utbytet ger emeller­
tid studiet av hel bibelbok. Man väljer en be­
stämd bok, att börja med någon av de kortaste 
och enklaste. Denna bok läser man från början 
till slut åtskilliga, låt oss säga ett tiotal gånger. 
Man finner då snart till sin förundran att man 
på ett helt nytt sätt förstår en hel del saker där, 
ett nytt ljus faller över sammanhanget mellan 
de olika utsagorna. Man finner att de flesta 
böcker i bibeln ha ett bestämt budskap att 
bringa oss. Filipperbrevets tema är sålunda 
glädjen i Gud (Fil. 4:4), Efeserbrevets ämne 
Guds plan (Ef. 1:9, 10), Galaterbrevet är boken 
om den kristnes frihet (Gal. 5: 1). Kring det man 
så funnit vara bokens huvudtanke är det sen i 
regel rätt att gruppera det övriga innehållet. 
Man kan t. ex. betrakta Johannesevangeliet un­
der den synpunkt som ges i kap. 1: 14 såsom 
boken om Kristi härlighet. Så finner man att 
det t. o. m. i kap. 12: 36 talas om huru denna 
härlighet uppenbarades i Kristi liv och makt, 
kap. 13—20 om huru den uppenbarades i hans
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Sommarens frestelser och sommarens budskap.
Sen på fåglarna! Beskåden liljorna!

Är det icke underligt, att sommaren skall 
vara så rik på frestelser, särskilt för de 
unga? Kunna vi ej kalla solens och fäg­
ringens tid för Guds tid i särskild mening. 
Men tänka vi på verket bland själarna, 
måste vi kalla vintern för Guds tid. Vin­
tern är väckelsernas tid, sommaren avfal­
lens. Är det icke onaturligt! När Guds 
makt och kärlek visar sig som tydligast i 
hans skapareverk, då vända många hans 
barn honom ryggen och löna hans godhet 
med otrohet och avfall.

Huru kan detta komma sig? Är det icke 
därför att sommarens frestelser så direkt 
syfta till andelivets försummande? Då tju­
sas ögat av naturens prakt och örat av fåg­
larnas sång. Då dofta blommorna, då susar 
skogen, då porla bäckarna, då leka vågor­
na, och allt drager oss ut till naturen, och 
där njuta vi frihet och fullhet till kropp och 
själ men frestas därunder att glömma vårt 
viktigaste, vår ande. Ty även i det skönaste 
på jorden lägger själafienden in sina snaror. 
Under den vackra sommaren söker han få 
oss att frossa i själisk njutning och kropps­
lig friliet för att därunder förgäta Gud och 
vårt innersta. Och så bli vi Guds- och själv­
förgätna, och vad kan vara farligare?

Men än mera. Sommaren tyckes även 
kunna draga vår uppmärksamhet till den 
lägre, ofullkomliga gudsuppenbarelsen, från 
den högre, fullkomliga. À11 gudomens full­
het finnes endast i Jesus Kristus, och huru 
väl vi än lyssna till naturens predikan, så 
talar den dock aldrig om frälsningen i ho­
nom. Ocli just denna frälsning är vårt stör­
sta behov. Vår ande finner icke ro endast 
genom ett möte med Gud i naturen. Alle­
nast i Jesus varda vi frälsta och förenade 
med Gud.

Vad skola vi då göra? Skola vi beklaga 
oss inför sommarens verklighet och genom 
ett instängt liv söka undgå dess frestelser? 
Nej, bort det! Sommaren är, Gud vare tack, 
icke endast rik på frestelser utan även på 
budskap från Gud. Låt oss i sommartid gå 
ut för att lyssna till dessa och lära av dem! 
lidande och död. Kap. 12: 36—50 gör evangelis- 
ten en paus och anställer, innan det stora lidan- 
desdramat börjar, en betraktelse över Jesu pre­
dikan och dess resultat. Kap. 21 bildar bokens 
avslutning. — En sådan gruppering av en boks 
innehåll ger oss liksom ett handtag med vilket 
vi lättare fasthålla dess olika moment.

Vid bibelstudium enligt denna metod blir det

Just detta vill Jesus uppmana oss till, när 
han säger: Sen på fåglarna! Beskåden lil­
jorna! Göra vi det rätt, skola vi bättre lära 
känna Gud och våra hjärtan skola fästas 
än innerligare vid honom.

I fågelns flykt påminnas vi om den fräl­
sta andens frihet. Ty lättare än fågeln fly­
ger mot höjden, kan den gudaborna anden 
gå till Gud i bön. Och den, som vill och är 
naturlig, skall finna fadershemmet lika väl, 
som flyttfågeln hittar mellan syd och nord. 
Och såsom Fadern föder den minsta sparv, 
så tänker han än mer faderligt på oss, som 
äro mer värda än de alla.

I liljans fägring se vi Guds rikedom och 
nåd oss till godo utan anseende till person 
eller förtjänst. Inför den skola vi ock lära 
att kasta alla bekymmer på honom, som 
har större omsorg om oss än om blommor­
na. Och likväl äro de så härligt klädda! 
I det som sker mellan sådd och skörd, sko­
la vi se ett uttryck för Guds närhet trots 
hans outgrundlighet. Ty så som växandet 
sker mitt ibland oss, fast vi ej kunna för­
klara detta livets under, så är Gud oss oav­
låtligen nära, fast vi ej tillfullo kunna fatta 
honom.

Ja, vem kan tillfullo i ord tolka somma­
rens budskap? Men alla kunna vi se, höra 
och lära. Tänk vilken nåd! Låt oss gärna 
möta Gud i naturen både enskilt och ge­
mensamt, men låt oss alltid giva evangeliet 
om Frälsaren det främsta rummet därun­
der. Då äro vi på god plats i gott syfte.

Och du sjuke eller lytte, som icke får 
njuta av sommarens härlighet, som du ville, 
du skall komma ihåg, att så som nu jorden 
förvandlas, så skall vår Frälsare en dag 
förvandla vår förnedringskropp, att den bli­
ver lik hans härlighetskropp genom den 
kraft, varmed lian ock förmår underlägga 
sig allt (Kol. 3: 21).

Låt oss i dessa sommardagar lyssna till 
Guds budskap i naturen! Och må ingen 
falla för frestelserna! Den eviga sommaren 
är vårt mål! För den skola vi fullkomnas!

.7. Kullgren.
en snart klart att den gängse kapitel- och vers- 
indelningen ofta mera hindrar än underlättar 
uppspårandet av sammanhanget. Denna indel­
ning ha ej de heliga författarna gjort själva, 
den ägde rum först för några hundra år sedan. 
Från den måste man i de flesta fall se bort vid 
ett studium av detta slag.

David Hedegård.
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Det rätta sinnelaget.
Fil. 2:5.

En människas karaktär bestämmes av det sin­
nelag, som besjälar henne. Därför blir för varje 
kristen sinnets beskaffenhet det viktigaste. An­
dens verk är att omskapa sinnet hos var och en, 
som tager sin tillflykt till Herren. Första vill­
koret för att något sådant skall kunna ske, är 
att i hjärtat finnes en djup rättfärdighetslängtan. 
Även denna längtan är ett andens verk. Då nå­
gon gripes av en sådan längtan eller törst efter 
rättfärdighet, så prisar Herren den människan 
salig. Ingenting framstår så viktigt för den efter 
rättfärdighet törstande som att äga det rätta 
sinnelaget. Under sådana förhållanden är det 
av stor betydelse att stanna inför Pauli ord till 
de troende i Filippi: »Varen så till sinnes som 
Jesus Kristus var.» Att vår Frälsare ägde det 
sinnelag, som behagar Gud, är höjt över varje 
tvivel. I den mån vi likna honom, bliva vi vad 
Gud menat med vårt liv. Målet är ju också att 
en gång bliva Kristus lika, 1 Joh. 3: 2. Inför ett 
så utomordentligt härligt mål blir det oss ange­
läget att lära känna, hurudant sinnelag vår Fräl­
sare hade.

Ett utmärkande drag hos Kristus var att hans 
sinne var fullkomligt rent från all besmittelse. 
Till-sin samtid kunde han säga: »Ingen av eder 
överbevisar mig om synd.» Och det påståendet 
kunde han stå för. Därför att hans sinne var 
så fullkomligt rent, kunde han se allting i det 
rätta ljuset. Då han i sin bergspredikan säger: 
»Saliga äro de renhjärtade, ty de skola se Gud», 
så var det säkert sitt eget livs erfarenhet, han 
gav uttryck för. Jesu uppgift var ju främst att 
uppenbara Gud för oss människor. Och för den­
na uppgift var det nödvändigt, att han varje 
dag såg honom, som han skulle uppenbara för 
världen. Därför behövde han det rena hjärtat.

Även vi ha fått samma höga uppgift som vår 
Frälsare att i världen uppenbara Gud. Just där­
för behöva vi rena hjärtan. Och i samma mån, 
som våra hjärtan bliva renade, få även vi se 
Gud. Vi få se hans helighet, så att vi lära oss 
avsky synden, hans godhet och kärlek, så att 
vi få nåd att tro våra synders förlåtelse och 
kraft att övervinna det onda.

Ett annat drag i Jesu karaktär var hans 
orubbliga tro på Gud. Hans sinne var genom­
trängt av denna tro. Han fick tro sig fram på 

den väg, Fadern utstakat för honom. Även i 
det avseendet var han såsom en av oss. Ingen 
annans tro har varit utsatt för sådana påfrest­
ningar som hans. Men ingen annans tro har 
heller så på alla punkter segrat över svårig­
heter och hinder. Utan denna tro skulle Jesus 
aldrig kunnat bliva en fullkomlig frälsningshöv- 
ding.

Nu äro även vi i stort behov av en större och 
rikare förtröstan på Gud. Endast på den vägen 
kunna vi föras in i en rikare erfarenhet av 
Herrens nåd. Genom tron på sin Fader segrade 
Jesus över alla de hinder, vilka restes i hans 
väg, då han ville fullgöra sin uppgift i världen. 
Samma tro måste även bära oss, då vi gå till 
den uppgift vi fått.

Kärleken var ett annat utmärkande drag hos 
vår Frälsare. I kärlekens dräkt känna vi bäst 
igen honom. Solen lyser utan anseende till per­
soner ocli ting för allt och alla, som icke undan­
drager sig dess ljus. Så lyste Kristi kärlek över 
alla, som kommo i hans väg. Denna kärlek lyste 
över personer med hög samhällsställning och 
god moral såsom Nikodemus och den rike yng­
lingen; men den lyste icke mindre över publi- 
kaner och syndare. Såsom exempel kunna an­
föras synderskan i Simons hus, den samaritiska 
kvinnan, och den kvinna fariséerna förde fram 
till Kristus, en kvinna som enligt Mose lag hade 
begått ett sådant brott, att hon borde stenas. 
Huru brann icke Kristi kärlek för dessa djupt 
sjunkna människor. I det sammanhang varur 
ovanstående textord äro hämtade, finna vi, hu­
rusom aposteln hänvisar till den ödmjukhet, 
försakelse och lydnad, som besjälade vår Fräl­
sare. Dessa egenskaper voro i högsta grad ut­
märkande för honom.

Inför en så fullkomlig bild av rättfärdighet, 
helighet, godhet och kärlek, som möter oss i vår 
Frälsares gestalt, bringas vi ned i den djupaste 
ödmjukhet. Och ur djupet av våra hjärtan sti­
ger den bönen: Herre, giv oss av ditt sinne! En 
sådan bön skall icke förfela sitt mål. Den skall 
föra oss in i en allt innerligare gemenskap med 
honom, vars sinne vi framför allt annat vilja 
äga. Och genom denna innerliga gemenskap få 
vi del av hans eget liv och sinne.

D. Emanuelsson.
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En ny kraft inom S. M. U.
S. M. U. hår lyckats förvärva ännu en 

kraft för sitt stora arbete, nämligen fil. 
kand. Augustinus Keijer, Mönsterås. Kand. 

Keijer har antagit ung- 
ungdomskommitténs 

kallelse att bliva bi­
trädande sekreterare 
inom S. M. U. och till­
träder befattningen vid 
nyåret. Med varmt in­
tresse har han redan 
länge deltagit i ung­
domsarbetet, ehuru 
strängt upptagen av 
sina studier. Vi äro 
förvissade om att lian, 

då han nu såsom S. M. U:s sekreterare går 
att ägna sig helt åt ungdomsarbetet, skall 
bliva till rile välsignelse.

Augustinus Keijer är född den 2 nov. 
1900 i Mönsterås. Han avlade realskol- 
examen den 3 juni 1915 i Mönsterås, stu­
dentexamen den 22 maj 1919 i Kalmar, 
kompletterade nämnda examen den 29 maj 
1920, tog fil. kand.-examen den 29 maj 
1923 i Uppsala. Kand. K. har varit biträ­
dande sekr. i Fria Kristliga Gymnasiströrel­
sen läsåret 1920—21, biträdande lärare vid 
Östersunds Praktiska Läroverk vårterminen 
1921, är medlem av styrelsen för Missions­
kyrkans ungdomsförening i Uppsala och 
ordf, i dess missionskommitté, ledare för 
junioravdelningen i Missionskyrkan, Upp­
sala, v. ordf, i Uppsalavdelningen av Fria 
Kristliga Studentföreningen. Dessutom har 
han vistats för språkstudier i Tyskland 
sommaren 1921, huvudsakligen vid univer­
sitetet i Greifswald.

För Udv:s läsare är han känd såsom 
medarbetare i tidningen.

Vi säga kand. Keijer ett varmt välkom­
men till det stora arbetsfältet och önska 
honom Guds välsignelse i hans gärning.

2 . 

Åldersgränsen i våra ung­
domsföreningar.

Undertecknad har med intresse läst vad som 
i vår tidning skrivits i denna aktuella fråga. 
J-h-n skriver i n:r 11 bland annat: »Hur väl 
behöva vi ej hålla ihop och hjälpas åt i striden 
mot våra många fiender, på samma gång som 
han undrar om det stämmer överens med Fräl­
sarens ord om vinträdet och grenarna, att lem­
mar i samma kropp åtskiljas. Nej, alla lemmar­
na behövas i kroppen, men låt oss ej förväxla 
församlingen och ungdomsföreningen. Jag und­

rar om J-h-n menar att ungdomsföreningen är 
nog för de troende. Ofta synes det som om 
de troende hade den uppfattningen, dem själva 
till skada. I församlingen är rum för alla — 
unga och gamla. Men är det en ungdomsför­
ening skall det vara en sådan. De som i likhet 
med undertecknad ha haft förmånen att verka 
bland de unga, ha säkerligen liksom jag frågat: 
vart skall det ta vägen, om det fortsätter som 
det har börjat på en del platser. En reform är 
av nöden, ty ofta nöja sig inte blott de unga 
utan också de gamla med blott ungdomsför­
eningen, under det församlingen för en tynande 
tillvaro. Ex. kan givas då 50 % och däröver 
av medl. äro i 50-årsåldern och däröver. Att 
icke detta är gagneligt varken för ungdomsför­
eningen eller församlingen är tydligt.

Det har talats om att de unga behöva de äldre. 
Det är sant, men varför stå då dé unga så ofta 
utanför sitt egentliga hem — församlingen, där 
fostran och välsignelsen i första hand skall gi­
vas. Låt de unga sedan ha sin egen avdelning 
där de känna sig kunna göra något utan att de 
äldre ha tagit initiativet därtill.

Vad ligger det för mening i att församlings­
medlemmar i 40—50—60 ja understundom ända 
till 70 år tillhöra ungdomsföreningen? Några in­
vända att på sina platser skulle rent av ungdoms­
verksamheten dö ut, om ej de äldre uppehölle 
den. Är inte det bedrägeri att lysa med det man 
inte har. Finns ingen troende ungdom behöves 
ingen ungdomsförening.

Åldersgräns är nödvändig om ungdomsför­
ening skall fylla sin uppgift ocli om ej ungdoms­
verksamheten skall spåra ur. Visserligen finnes 
det platser där gamla utan åldersgräns lämnar 
ungdomsföreningen. Så är förhållandet i den 
förening, som undertecknad tillhör. Men detta 
är dock undantag från regeln. Den bästa och 
lättaste lösningen vore om detta bleve regeln 
utan undantag. Men när?

A. B—ff.

Studielån för seminarister.
Med anledning av ständigt ingående för­

frågningar om studielån för seminarister 
vill jag meddela, att någon uppgift om hu­
ruvida studielån kan erhållas, icke kan 
lämnas förrän efter den 6 sept. Svenska 
Missionsförbundets styrelse, som bestämmer 
till vilka studielånen skola utgå, har näm­
ligen sammanträde först den 6—8 sept. Fö­
re denna tid är det alltså omöjligt att lämna 
besked om insända låneansökningar bifal­
lits eller icke.

Axel Andersson.

Värnpliktsfrågan.

Sedan Sveriges konung och riksdag fun­
nit gott att i lagstiftningen bereda vissa 
lättnader för s. k. samvetsömma värnplik­
tiga, ha ifrågavarande lagändringar i veder­
börlig ordning utgivits av trycket i serien
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»Svensk Författningssamling». Till tjänst 
för unga män i värnpliktsåldern, som hysa, 
vad lagen kallar allvarliga, pd religiös över­
tygelse grundade samvetsbetänkligheter mot 
värnpliktstjänstgöring i den ordning, gäl­
lande värnpliktslag förutsätter, meddelas 
härmed de nummer av Författningssam­
lingen, som innehålla redogörelserna för 
dessa undantagslagar:

1920 .........................n:r 303, 307; 
1922 .........................n:r 141, 146; 
1922 .........................n:r 186, 187.

Ovanstående kan beställas genom större 
bokhandel eller genom rekvisition från di­
rektör B. Mellvig, Svenska Morgonbladet, 
Stockholm. I det senare fallet torde en 
krona i frimärken eller penningar bifogas 
rekvisitionen.

Josef Roth.

Ingången i vilan.
Tierps norra kristliga ung­

domsförening har åter genom 
döden förlorat en av sina med­
lemmar, nämligen syster Em­
ma Larsson, Askarby. En lång­
sam och tärande sjukdom än­
dade hennes liv, men med stort 
tålamod bar hon sitt lidande, 
och glädje och trygghet lyste 
upp hennes drag in i det sista. 

1 syföreningen och söndags­
skolan nedlade hon sitt mesta
arbete. Hon tjänade med tro­

het och glädje och var en av ungdomsförening­
ens första medlemmar. Hon har alltid haft stort 
intresse för missionen, vilket de sista dagarna 
av hennes liv tog sig uttryck uti en gåva till 
Tierps friförsamling av 2,000 kr. och till S. M. 
U:s hednamission 500 kr.

Täck för ditt arbete! Frid över ditt minne!

Från arbetsfältet.
Ätradalens ungdomsförbund höll sin 18:de årskon­

ferens i Blidsberg den 16 juni.
Förbundets ordförande, disponent J. Ljungberg 

hälsade de församlade ombuden och styrelseledamö­
terna välkomna samt talade en kort stund i anslut­
ning till 1 Kor. 1: 17, 18.

De till förbundet anslutna föreningarnas antal är 
nu 15, med ett medlemsantal av omkring 800.

Vid granskning av fullmakterna befanns att 14 
föreningar voro representerade av sammanlagt 31 
ombud.

Revisionsberättelsen föredrogs och framgick här­
av att räkenskaperna balanserade å kr. 2,439: 05 
med en kassabehållning av kr. 471: 90. Bland ut­
gifterna märkes: för hednamissionen 1,669 kr.

Vid styrelsevalet omvaldes de avgående styrelse­
ledamöterna, J. Ljungberg, ordf., Carl Carlsson, bå­
da från Ulricehamn och David Gustavsson, Trane- 

gärdet. övriga styrelseledamöter äro: K. G. Dal, 
Trädet, S. Andersson, Asarp, Haldor Andersson, 
Timmele och Rudolf Svensson, Blidsberg. Även sty­
relsesuppleanterna, J. A. Bergqvist, Ulricehamn, och 
Emil Johansson, Ving, omvaldes.

Till kretsföreståndare omvaldes K. G. Dal, Trä­
det, för norra och Paul Johansson, Dalum, för södra 
kretsen.

Förbundet skall även under det kommande året 
underhålla missionär Sara Bergqvist, som f. n. ar­
betar vid Brazzaville missionsstation i franska 
Kongo och en i Kina.

Nästa årskonferens skall hållas i Blidsberg och 
kvartalsmötena i Solberga, Asarp och Vånga. Ett 
ledaremöte skall hållas annandag påsk å plats som 
styrelsen bestämmer. Inbjudan förelåg från Kölaby 
och Ulricehamn.

Efter förhandlingarnas slut var ett samkväm an­
ordnat, vid vilket pastorerna G. Björk, Blidsberg 
och Anders Hansson talade. Sedan gemensam té- 
supé intagits höll läraren vid Svenska missionsför­
bundets missionsskola magister Gustav Blomberg ett 
mycket intressant och medryckande föredrag om 
sina intryck från en resa i Egypten och Palestina.

Den 17 :de juni firade förbundet sin sedvanliga 
årshögtid i Blidsberg, vid vilken magister G. Blom­
berg och distriktsföreståndare C. Mouchard m. fl. 
medverkade.

Körsång utfördes vid eftermiddagens möte av 
Kölaby sångkör.

En stor mängd folk hade samlats från när och 
fjärran.

V. M. U:s sommarmöte på Blomberg. Midsom­
mardagen ingick med strålande solsken, och stora 
skaror från när och fjärran styrde sin färd till 
Kinnekulle, där Västergötlands Missionsförenings 
ungdomsförbund hade anordnat sitt stora sommar- 
möte på Blomberg. Vid tiotiden började människo­
skarorna tätna på den så naturskönt belägna mö­
tesplatsen, som välvilligt upplåtits av greve Ha­
milton.

Distriktsförest. C. Mouchard inledde mötet och 
hälsade alla välkomna till- högtiden. Efter bön om 
Herrens välsignelse över mötet upplästes ett tele­
gram från Värmlands- och Dalslands ungdomsför­
bund, som var samlat till ett liknande möte i Kri­
stinehamn. Ett hälsningstelegram avsändes såsom 
svar på det mottagna, och ett tacksamhetstelegram 
sändes till greve Hamilton för den vänlighet, som 
han städse bevisat V. M. U. genom att upplåta mö­
tesplats. Därefter talade pastor Frits Pettersson 
från Stockholm över dagens predikotext, Luk. 1: 
5—25. Pastor Gustaf Svensson från Karlstad tala­
de om: »Soluppgången av höjden», med ledning av 
Luk. 1: 78 och Mal. 4:2.

Under middagsrasten var servering anordnad.
Kl. 3 e. m. samlades skarorna åter för att lyssna 

till sanningens ord. Pastor L. S. Dahlbärg läste 
Rom. 12: 12 och inledde aftonens möte. Därefter 
fick pastor C. W. Carlsson från Ewanstone, Chi­
cago, U. S. A., ordet och frambar hälsningar från 
våra landsmän därstädes samt manade de försam­
lade till att ej tröttna i att sprida evangelium, ty 
det är en kraft till frälsning för alla. Hälften av 
medlemmarna i den församlingen han tjänade, voro 
från Västergötland. Sedan talade pastor Svensson 
över 1 Joh. 3: 1—5, särskilt betonande barnaskapet 
med Gud och storheten däri, och pastor Pettersson 
läste Joh. 3: 16 och skildrade de fyra måtten på 
Guds kärlek. Till slut framförde Mouchard ett 
hjärtligt tack till de bröder, som utdelat sanning­
ens ord, och till alla, vilka på ett eller annat sätt
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tjänat. En sångkör bestående av medlemmar från 
flera körer hade höjt stämningen på ett förtjänst­
fullt sätt genom sin vackra sång. Festkommittera­
de från Västerplana och Källby ungdomsföreningar 
hade gjort sitt bästa i sina anordningar.

Under hela mötet rådde god stämning och märk­
bar stillhet. Predikningarna voro givande och värm­
de hjärtana. Helt säkert kände alla, att de till­
bringat en dag i Herrens gårdar. V. M. U:s som­
marmöte på Blomberg blir nu traditionellt, och det 
är en förlust för var och en, som ej får tillfälle 
att vara med, ty den som en gång varit där, han 
längtar dit igen. Herren vare äran för allt.

Ydrekretsen av S. M. U. firade årsmöte under 
midsommarhelgen i Norra Vi missionshus. På lör­
dagen samlades ombud från anslutna föreningar till 
förhandlingar kl. 5 e. m. Till styrelse valdes pastor 
E. Bäckman, Torpa, Enock Karlsson, Rappstad, Sten 
Johansson, Lägernäs, och Axel Persson, Hökhult, 
varjämte ordf, i Ydre Härads Missionsförening K. 
F. Karlsson, Solvarp, är självskriven medlem av 
styrelsen. Bl. a. beslutades att kalla en predikant 
för fem mån. under nästkommande vinter.

Kl. 8 e. m. var offentligt möte, då livets ord för­
kunnades av pastorerna Aug. Back, Kisa, och E. 
Bäckman.

Midsommardagen samlades ganska många troen­
de ungdomar från hela Ydre till samtal över frå­
gorna: »Vad förhindrar eller befordrar sann ung­
domsglädje?» »Kan den troende ungdomen göra nå­
got ytterligare för en andlig väckelse inom bygder?»

Efter middagsrast var offentligt möte med »fullt 
hus», då evangelist G. Zetterholm och pastor Back 
predikade. Sedan kafferast hållits talade studeran­
de Josef Arnstrand från Missionsskolan. Sångare 
från Torpa medverkade till feststämningens höjan­
de genom sångens och musikens toner.

Gud välsignade mötena rikligen och honom till­
kommer tack och ära för allt.

Värnamokretsen av S. il. U. hade under midsom­
marhelgen anordnat ungdomsmöten på sommarhem­
met »Libanon» samt på det vackra Ekeborg hos 
missionär Hammar.

Huvudtalare vid mötena var pastor Josef Roth. 
Midsommaraftonen talade pastor Roth om Johannes 
Döparen, och huru de kristna skola sträva efter att 
likna honom. Pastor Henriksson framhöll, hurusom 
många under helgen samlas till dans och många 
andra dåliga nöjen. Men Guds folk samlas för att 
lova och prisa Gud. Pastor Erik Björkman manade 
ungdomen att så leva sitt ungdomsliv, att den en 
gång ej behöver ångra det.

Midsommardagen samlades en stor skara ungdom 
på Ekeborg, där möten höllos på för- och eftermid­
dagen. Tal höllos av pastorerna Josef Roth, Erik 
Björkman och Axel Henriksson. En djup och mäk­
tig ande förnams och många beaktansvärda san­
ningar framburos.

“Sällan, om ens någonsin, har jag läst en 
bok som så djupt gripit mig“, skriver pastor 
J. Mellberg i Göteb. Veckotidning om Max Schæ- 
rers bok »Sadhu Sundar Singh», som nu utk. i 7:e 
uppl. (pris 1: 50). I ny uppl. föreligger även »Herren 
kallar», tio predikningar av Sundar Singh. Om 
denna skriver kyrkoh. O. Kronsjö i Karlsh. Alleh.: 
»Den boken måste du skaffa dig. Det är predik­
ningar i detta ords allra djupaste och skönaste be­
märkelse». Pris 1:25. Lindblads, Uppsala.

Evangelistkurs
hålles för Västmanland och Nerike i Örebro instun­
dande höst med början den 1 nov. Unga män med 
nit och begåvning för evangelistkallet hälsas väl­
komna.

Rekommendation av församling eller ungdoms­
förening tillhörande Sv. Missionsförbundet eller 
S. M. U. böra bifogas ansökningen.

För vidare meddelanden tillskriv någon av under­
tecknade.
Oskar Karlsson, E. Nillson, Sam. Larsson, 

Adr. Örebro. Adr. Stockholm,
(efter 1 okt. Örebro).

J. OLOF LINDBERGS

ORGANIST & MUSIKSKOLA 
börjar sin 7:e termin den 1 september 1923 kl. 12 
i Immanuelskyrkan, Tulegatan 3, Stockholm.

Undervisning meddelas i orgel, piano och violin, 
musik- och harmonilära, elementar-, solo- och kör­
sång samt dirigering. Ämnena valfria. Även med­
delas undervisning för inträdesprov till Kungl. Mu- 
sikkonservatoriets organist-, kyrkosångare- och mu­
siklärareklasser.

OBS.! Endast för på Herren troende. Anmäl 
Eder i god tid! Prospekt mot porto.

J. OLOF LINDBERG,
Jakobsbergsgatan 33 II, Stockholm.

Ritade handarbeten bortslumpas.
Bordlöpare 170 X 110, ritade på Ryss- 

linne 17 kr., Lapplinne 15 kr., Lysdukar 
fr. 75 öre, löpare fr. 1: 50, kuddar på rips 
2: 50, kaffedukar fr. 5 kr., linne, fint vitt, 
bredd 150 cm., 5 kr. met., lapplinne 8 kr. 
met., rysslinne 11 kr. met., br. 170 cm. 
Order till landsorten pr postförskott.

Lydia Hård,
Mästersamuelsgatan 52, 

STOCKHOLM.

Semesterhemmet Borgen.
Helinackordering, delat rum kr. 5: —, enskilt rum 

kr. 6: 50. Trevliga rum. Gott bord. Naturskönt 
läge vid sjön Edsviken. Goda kommunikationer 
med Stockholm. Beställ i god tid för sommaren! 
Begär prospekt!

Husmoderskurser. Vid Borgens statsunderstödda 
husmodersskola börjar ny kurs varje kvartal. S. M.U.- 
medlemmar äga företräde. Låga avgifter. Prospekt 
på begäran.

Postadress Stocksund. Tel. Stocksund 445.
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2 d -9 G-dat-1906 8395013 B6-757 4 354 3x32
Katrineholms Enskilda Läroverk

(Katrineholms Prakt, skola)
REALSKOLEXAMEN

på endast tre terminer med folkskolan som bottenskola.
Inträde vinnes på alla stadier.

VALFRI ALLMÄNBILDNINGSAVDELNING.
2 

K 
-

Kurster på 1—3 terminer.
HANDELSSKOLA på två terminer.

Specialkurser i maskinskrivning, stenografi, bankteknik.
I Ovanstående avdelningar börjar höstterminen den 8 augusti.

HUSMODERSSKOLA.
Ny kurs, omfattande jämväl undervisning i slöjd, börjar den 1 september.
Specialkurs i konservering.

SLÖJDSEMINARIUM.
Ny kurs börjar den 8 augusti.

OBS.! Låga levnadskostnader. Prospekt gratis och franko.

Katrineholms Enskilda Läroverk, Katrineholm.

Specialutbildning Tidsvinst

TEKNISKA SKOLAN, KATRINEHOLM.
(Inspektor: E. Hubendick, Professor vid Kungl. Tekn. Högskolan.)

Skandinaviens största enskilda läroanstalt, börjar ny termin den 8 aug.

Maskinteknisk-, elektroteknisk- och byggoadsfackskola (väg- och vatten- samt husbyggnad).
Specialavdeln: Värme- o. Sanitetsteknik. Armerad betong.

Obs.! Sänkta kursavgifter. Prospekt gratis och franko. Tel. 154.
Adr.: TEKNISKA SKOL A N, K ATRINEHOL M.

Tekniska skolan.
Kurs börjar 1 aug.

Hushålls- & 
Slöjdskolan.

Kurs börjar 20 juli.

Kristinehamns Praktiska Skola
Yrkesavdelningarna.

Av Kungl. Skolöverstyrelsen godkänd Yrkesskola.
Handelsskolan. Högre avdelning, inträdesfordran: realskoleex. eller god 
affärspraktik. Kurs börjar 1 aug. Allm. avdelning, intr. fordr.: folkskola 
eller lärlingsk. 10 mån. kurs. Spec, praktisk-teoretisk utbildning för bokh. 
kontorister, säljare o. expediter. Allmän-merkantil medborgarkurs.
Tiomånaders-kurs. Synnerligen god utbildning för byggnads- och mekaniska, 
eller elektroteknieka banan. Femmånaders kurs. Lämplig fortbildning för yrkes­
arbetare som ej kunna taga den längre kursen. Folkskola i båda fallen grund. 
Tre- eller femmånaderskurser. Fullständig husmoderutbildning. Enklare och 
finare matlagning. Dukning. Servering och värdinneskap. Bakning. Kon­
servering. Sömnad. Alla slags enkl. och finare handarbeten och vävnader. 
Hälso- & barnavård. Hushållsbokföring.

Utomordentligt härligt läge, goda lokaler, undervisningsvana lärare. Prospekt mot 2 porto från 
Praktiska Skolan, Kristinehamn.

— Åberopa denna tidning. —.

ÖSTERSUNDS PRAKTISKA LÄROVERK
• — Skol- och Bibelinstitutet —

börjar nytt läsår den 1 okt. i följande avdelningar:
Kristliga Folkhögskolan: allmänbildande kurs med fyllig kristendomsundervisning.
Preparandkurs, som förbereder för inträde vid seminarier, sjukhus etc.
Realskola, Klass I.

Nedsatta kursavgifter. — Förbättrade lokaler. — Prospekt på begäran.
Emil Kruse, ÖSTERSUND.
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Karlstads Handelsinstitut och Praktiska skola.
Grund, år 1886. Begär prospekt. Över 5,000 elever. Begränsat antal. Årskurs för studenter. 1- 

till 2 årskurs för realskolebildade och från högre allm. flickläroverk. Längre och kortare kurser för folk- 
skolebildade m. fl. Obs.! Tillförlitlig kunskap i bokföring nödvändig för alla. Obs.! Institutets sär­
skilda förmåga att meddela praktiska kunskaper i handelsvetenskap såvål som teoretiska i allm. bild, 
ämnen framgår av i prospektet intagna intyg av en mängd principaler, köpmän och industriidkare m. fl., 
som från skolan antagit dess elever, vilka i tusental erhållit goda platser. Föreståndaren.

i Värdefulla böcker:
: i i i i ii

■ av P. Waldenström. 
■

: Stycken av livets ord. En betraktelse
• ------ för var dag i 
■ året. Tillökad och omarbetad upplaga.
■ Pris inb. kr. 4: 75.

■ Herren är from. Omarbetad upplaga.
■ •.- Lektor Waldenströms 

‘ mest spridda och ett av hans högst upp- 
B skattade arbeten. Pris inb. 3 kr.

■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
a 
■ 
■ 
■ 
■ 
■

■ Brukspatron Adamson eller Var bor du?‘ 
B •==== En synnerligen a
■ intressant och lärorik bok. Illustrerad.■ 
■ Den som icke läst densamma, bör nu ■ 

skynda att förskaffa sig den.
a Pris inb. 3 kr.•

: Gud är min tröst. Innehåller 28 mycket :
• •== goda betraktelser.•
■ Lämpar sig liksom Waldenströms övriga ■ 
1arbeten utmärkt till uppbyggelseläsning ■ 
, i hemmet. Pris inb. kr. 4: 50.

: Samlade predikningar. Två delar. Inb. : 
a ----------------- klotb. 6 kr. för• 
■ varje del.■ 
a Enkelheten i hela framställningssättet, a 
a den folkliga tonen, den okonstlade utlägg-• 
a ningen av textens ord och de träffande till- B 
a lämpningarna göra predikningarna till de• 
a mest underhållande och lärorika i predikoväg.• 
- Svenska Morgonbladet.

■ Svenska Missionsförbundets Förlag,■ 
a Stockholm C.
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Guds eviga
Frälsningsråd

Tvåhundra betraktelser 
till uppbyggelse i tron 

och gudaktigheten.

Av

P. WALDENSTRÖM.

Om detta lektor Waldenströms utan 
gensägelse värdefullaste arbete skriver 
missionsföreståndare J. NYRÉN föl­
jande :

»Ett gediget verk av den hemgångne 
lärarene hand. I dess klara framställning av 
den Heliga Skrifts grundläror står det främst 
av allt, som givits på vårt språk och som 
uppbyggelsebok år det oöverträffat. I pre­
dikantens bibliotek är detta verk oersättligt 
och i församlings- och familjebiblioteket bör 
det aldrig saknas. Jag sade en gång åt lek­
torn: 'Giv oss en samlad framställning av 
Eder åskådning’. Han svarade: ‘Du har det 
alltsamman i

Guds Eviga Frälsningsråd’».

Pris: klotband — i tre delar — 
18 kronor.

Försumma ej att försäkra Eder om 
detta enastående bokverk!

Insänd snarast möjligt rekvisition till

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

Stockholm, Sv. Tryckeriaktiebolaget, 1923.




